

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

МКДОУ "Аленький цветочек"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 110-04-21-с**  
(локальная смета)

на веранда гр. Подснежник

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: д.в. 118-04-21м, 20-04-21 м

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 373,209 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 87,821 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 240,86 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2020г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. гр. Подснежник</b>												
столбики, лаги, настил												
1	<b>ТЕР27-04-003-01</b> <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см (1000 м2 основания или покрытия) $4\ 250,34 = 5\ 430,20 - 8,3 \times 120,28 - 0,59 \times 307,69$ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,00245 <i>2,45/1000</i>	58006,18 16262,43	38697,27 9028,02	3046.48	142.12	39.84	94,81 22,12	7.47	46.18	0.11

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	<b>ТСЦ-408-0200</b>	Смесь песчано-гравийная природная (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0.25	933.97		933.97	233.49			233.49		
3	<b>ТЕР10-01-079-01</b> <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Монтаж столбиков на глубину 0,5м с обратной засыпкой грунта и копание ям (1 м3 древесины в конструкции) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0.73	11717,87 6012,11	1044,14 111,78	4661.62	8554.05	4388.84	762,22 81,60	3402.99	17.85	13.03
4	<b>ТЕР10-01-007-01</b> <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	монтаж нижней обвязки по контуру из брусьев в толщине 150 мм (100 м2 стен (за вычетом проемов)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,0384 3,84/100	211655,46 106460,84	5835,74 1378,64	99358.88	8127.57	4088.1	224,09 52,94	3815.38	286	10.98
5	<b>ТЕР10-01-007-01</b> <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	укладка лаг по деревянным столбикам (100 м2 стен (за вычетом проемов)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,036 0,54/0,15/100	211655,46 106460,84	5835,74 1378,64	99358.88	7619.6	3832.59	210,09 49,63	3576.92	286	10.3
6	<b>ТЕР11-01-033-02</b> <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм (100 м2 покрытия) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,425 42,5/100	80440,31 23906,33	2640,08 412,42	53893.9	34187.13	10160.19	1122,03 175,28	22904.91	66.71	28.35
7	<b>203-0344</b>	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27 толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	-1,577	14075.34		14075.34	-22196.81			-22196.81		

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	<b>ТСЦ-102-0056</b>	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (МЗ) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	1.577	7906.78		7906.78	12468.99			12468.99		
9	<b>ТЕР15-07-003-01</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей деревянных (100 м2 обрабатываемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,425 42,5/100	2638,15 1226,68	318,92 5,48	1092.55	1121.21	521.34	135,54 2,33	464.33	3.18	1.35
10	<b>ТЕР15-04-024-03</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Простая окраска масляными составами по дереву полов (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,425 42,5/100	13147,39 8812,5	77,29 5,48	4257.6	5587.64	3745.31	32,85 2,33	1809.48	23.98	10.19

стены и крыша

11	<b>ТЕР10-01-010-01</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка элементов каркаса из брусьев с креплением шпильками к нижней обвязке (1 м3 древесины в конструкции) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0.8	19866,75 7923,36	702.78	11240.61	15893.4	6338.69	562.22	8992.49	22.5	18
12	<b>ТЕР10-01-002-01</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка стропил (1 м3 древесины в конструкции) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0.52	21743,54 8412,86	744,4 81,46	12586.28	11306.64	4374.69	387,09 42,36	6544.86	24.09	12.53
13	<b>ТЕР10-01-012-01</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Обшивка каркасных стен досками обшивки (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,46 46/100	43736,51 13167,6	987.93	29580.98	20118.79	6057.1	454.45	13607.24	36.3	16.7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	<b>203-0367</b>	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	-0,6578	17441.48		17441.48	-11473.01			-11473.01		
15	<b>ТСЦ-102-0108</b>	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19-22 мм, II сорта (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0.6578	6767.25		6767.25	4451.5			4451.5		
16	<b>ТЕРр58-12-2</b> Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,43 43/100	16493,43 7128,46	574,77 173,88	8790.2	7092.17	3065.24	247,15 74,77	3779.78	21.35	9.18
17	<b>ТЕР09-04-002-01</b> Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,447 44,7/100	23208,48 13045,96	8880,18 1506,5	1282.34	10374.19	5831.54	3969,44 673,41	573.21	35.5	15.87
18	<b>прайс</b>	Профлист С8 0.35 мм СТ RAL6005 зеленый мох (м2) (стоимость материалов МАТ = 381/1,2/5,13-381) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	45,594 44,7*1,02	325.55		325.55	14843.13			14843.13		
19	<b>ТЕР10-02-031-03</b> Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	устройство элементов каркаса из доски строганной (100 м2 панелей и перегородок (без вычета проемов)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,126 0,315/0,025/100	19356,15 15741,14	3103,73 358,36	511.28	2438.87	1983.38	391,07 45,15	64.42	45.89	5.78

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	<b>ТСЦ-102-0051</b>	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, I сорта (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,315	9160,34		9160,34	2885,51			2885,51		
устройство фронтонов												
21	<b>ТЕР10-01-008-04</b> <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство фронтонов (100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,0288 <i>2,88/100</i>	63941,4 24368,43	1852,56	37720,41	1841,51	701,81	53,35	1086,35	68	1,96
22	<b>203-0367</b>	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	-0,0455	17441,48		17441,48	-793,59			-793,59		
23	<b>прайс</b>	Прозрачный и цветной профилированный поликарбонат "Колотый Лед" МП-20(У) 0,9 мм (шт) <i>(стоимость материалов МАТ = 1460/1,2/5,13-1460)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	2	1247,5		1247,5	2495			2495		
24	<b>ТЕР11-01-040-01</b> <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	отделка карбоната уголком пластиковым (100 м плинтуса) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,203 <i>20,3/100</i>	7544,24 3688,07	52,19	3803,98	1531,48	748,68	10,59	772,21	8,99	1,82
устройство кладовки												

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	<b>ТЕР10-01-010-01</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка элементов каркаса из брусьев (1 м3 древесины в конструкции) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,1875 <i>3,75*0,05</i>	19866,75 7923,36	702.78	11240.61	3725.02	1485.63	131.77	2107.62	22.5	4.22
26	<b>102-0028</b>	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	-0,1744	9673.14		9673.14	-1687			-1687		
27	<b>ТСЦ-102-0307</b>	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0.1744	8305.65		8305.65	1448.51			1448.51		
28	<b>ТЕР10-01-012-01</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Обшивка каркасных стен досками обшивки (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0.46	43736,51 13167,6	987.93	29580.98	20118.79	6057.1	454.45	13607.24	36.3	16.7
29	<b>ТСЦ-102-0052</b>	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0.6578	7621.9		7621.9	5013.69			5013.69		
30	<b>203-0367</b>	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	-0,6578	17441.48		17441.48	-11473.01			-11473.01		

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	<b>ТЕРр56-21-1</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка полотен наружных кроме балконных (100 полотен) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,01 <i>1/100</i>	135247,18 66044,05	3581,47 939,19	65621.66	1352.47	660.44	35,81 9,39	656.22	151.8	1.52
32	<b>ТСЦ-203-0223</b>	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2 (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	1.52	1646.17		1646.17	2502.18			2502.18		
устройство перил по периметру												
33	<b>ТЕР10-01-035-02</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О Прим.</i>	Установка перил по периметру (100 п. м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,0753 <i>7,53/100</i>	28638,8 7618,7	368,66 27,03	20651.44	2156.5	573.69	27,76 2,04	1555.05	21.26	1.6
34	<b>ТСЦ-102-0052</b>	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,03765 <i>7,53*0,2*0,025</i>	7621.9		7621.9	286.96			286.96		
окраска стен, фронтов												
35	<b>ТЕР15-04-024-08</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	1.12	12869,19 7761,53	94,72 5,48	5012.94	14413.49	8692.91	106,09 6,14	5614.49	21.12	23.65
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>												
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							20723.23	2007.85	854,55 33,94	17860.83		203.84
Накладные расходы							1769.79					
Сметная прибыль							1119.54					
<b>Итого по разделу 1 гр. Подснежник</b>							<b>23612.56</b>					<b>203.84</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>												
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							176708.18	73347.11	9412,87 1239,49	93948.2		203.84
Накладные расходы							55146.82					
Сметная прибыль							32723.73					
<b>Итого по разделу 1 гр. Подснежник</b>							<b>264578.73</b>					<b>203.84</b>
<b>Раздел 2. перевозка строительного мусора</b>												
36	<b>ФССЦпг01-01-01-041</b> <i>И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера ЭМ=22,55</i>	0.3	42,98 42,98			12.89	12.89				
37	<b>ФССЦпг03-21-01-012</b> <i>Пр. Минрегион от 20.07.11 №354</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера ЭМ=22,55</i>	0.3	275.11	275.11		82.53		82.53			
38	<b>Прайс-лист</b>	Расходы на утилизацию строительного мусора (м3) <i>ПЗ=176,83/1,18 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,214286 0,3/1,4	149,86 176,83/1,18			32.11					
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>												
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							48.66	12.89	3.66			
<b>Итого по разделу 2 перевозка строительного мусора</b>							<b>48.66</b>					
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>												
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							127.53	12.89	82.53			
<b>Итого по разделу 2 перевозка строительного мусора</b>							<b>127.53</b>					
<b>Раздел 3. Устройство заборчика</b>												
39	<b>ТЕР01-02-058-02</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,00625 0,625/100	91748,75 91748,75			573.43	573.43			280	1.75



ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	<b>ТЕР10-01-073-02</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство заборов из щитов (с установкой столбов) решетчатых высотой до 1,2 м (100 м2 забора) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,392 <i>39,2/100</i>	84134,36 23259,38	4383,26 222,47	56491.72	32980.67	9117.68	1718,24 87,21	22144.75	66.05	25.89
41	<b>203-0576</b>	Щиты забора решетчатые (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	-39,2	387.45		387.45	-15188.04			-15188.04		
42	<b>ТСЦ-102-0052</b>	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,98 <i>39,2*0,025</i>	7621.9		7621.9	7469.46			7469.46		
43	<b>ТЕР27-04-003-01</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см (1000 м2 основания или покрытия) <i>4 250,34 = 5 430,20 - 8,3 x 120,28 - 0,59 x 307,69</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,00125 <i>1,25/1000</i>	58006,18 16262,43	38697,27 9028,02	3046.48	72.51	20.33	48,37 11,29	3.81	46.18	0.06
44	<b>ТСЦ-408-0200</b>	Смесь песчано-гравийная природная (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0.063	933.97		933.97	58.84			58.84		
45	<b>ТЕР10-01-071-05</b> <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство калиток (при установленных столбах) глухих (100 м2 калиток) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26</i>	0,0056 <i>0,56/100</i>	155824,56 93369,58	12492,55 211,87	49962.43	872.62	522.87	69,96 1,19	279.79	262.69	1.47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	<b>ТЕР15-04-024-01</b> Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Простая окраска масляными составами по дереву стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Индексы пересчета в текущие цены на 3 квартал 2020 г. Детские сады ОЗП=36,53; ЭМ-ЗПМ=9,96; ЗПМ=36,53; МАТ=5,26	0,28 28/100	15196,04 10308,04	94,72 5,48	4793.28	4254.89	2886.25	26,52 1,53	1342.12	28.05	7.85
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>												
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							3601.71	359.17	179,67 2,77	3062.87		37.02
Накладные расходы							312.7					
Сметная прибыль							186.28					
<b>Итого по разделу 3 Устройство заборчика</b>							<b>4100.69</b>					<b>37.02</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>												
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							31094.38	13120.56	1863,09 101,22	16110.73		37.02
Накладные расходы							9756.4					
Сметная прибыль							5450.24					
<b>Итого по разделу 3 Устройство заборчика</b>							<b>46301.02</b>					<b>37.02</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							24373.6	2379.91	1037,88 36,71	20923.7		240.86
Накладные расходы							2082.48					
Сметная прибыль							1305.84					
<b>Итого по смете:</b>												
Автомобильные дороги							77.03					0.17
Деревянные конструкции							18417.58					139.16
Полы							1124.42					30.17
Отделочные работы							2752.97					43.04
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							949.07					9.18
Строительные металлические конструкции							890.87					15.87
Материалы для строительных работ							3296.15					
Проемы (ремонтно-строительные)							172.16					1.52
Погрузо-разгрузочные работы							12.89					
Перевозка грузов автотранспортом							3.66					
Прочие ремонтно-строительные работы							32.11					
Земляные работы, выполняемые ручным способом							33.01					1.75
<b>Итого</b>							<b>27761.92</b>					<b>240.86</b>
<b>В том числе:</b>												
Материалы							20923.7					
Машины и механизмы							1037.88					
ФОТ							2416.62					
Накладные расходы							2082.48					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль						1305.84					
	НДС 20% от 27761,92						5552.38					
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>33314.3</b>					<b>240.86</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>												
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						207930.09	86480.56	11358,49 1340,71	110058.93		240.86
	Накладные расходы						64903.22					
	Сметная прибыль						38173.97					
	<b>Итого по смете:</b>											
	Автомобильные дороги						681.02					0.17
	Деревянные конструкции						191527.32					139.16
	Полы						26933.63					30.17
	Отделочные работы						41552.53					43.04
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						10954.39					9.18
	Строительные металлические конструкции						18635.48					15.87
	Материалы для строительных работ						17338.13					
	Проемы (ремонтно-строительные)						2156.27					1.52
	Погрузо-разгрузочные работы						12.89					
	Перевозка грузов автотранспортом						82.53					
	Прочие ремонтно-строительные работы						32.11					
	Земляные работы, выполняемые ручным способом						1100.98					1.75
	Итого						311007.28					240.86
	В том числе:											
	Материалы						110058.93					
	Машины и механизмы						11358.49					
	ФОТ						87821.27					
	Накладные расходы						64903.22					
	Сметная прибыль						38173.97					
	НДС 20% от 311007,28						62201.46					
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>373208.74</b>					<b>240.86</b>

Составила: инженер ПТО КМУ СМЗ: \_\_\_\_\_ Иванова С.Р.  
(должность, подпись, расшифровка)